[image: Герб чб с короной]
Дума Шегарского района
Томской области
РЕШЕНИЕ

с. Мельниково
24.12.2024г                                                                                         № 438

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Шегарский район»

        В целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствие с Федеральным закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона  «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,  Федеральным законом от 4.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:
       1)  пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«12) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Шегарского района;»;
       2) пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
        2. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
        3. Изменения в Уставе муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                    Л.И. Нистерюк

Глава Шегарского района                                                             А.К. Михкельсон

image1.jpeg